

2012 年第三季度报告

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王长春、主管会计工作负责人徐亚丽及会计机构负责人(会计主管人员) 张瑛声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

(一) 主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

☐ 是 ☒ 否 ☐ 不适用

	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产(元)	408,473,622.55	177,907,274.45	129.6%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	399,539,864.64	146,724,802.22	172.31%	
股本(股)	51,700,000.00	38,700,000.00	33.59%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.73	3.79	103.83%	
	2012 年 1-9 月		比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-59,352,786.74		181.4%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-1.15		110.64%	
	2012 年 7-9 月	比上年同期增减(%)	2012 年 1-9 月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	37,066,364.36	13.91%	107,294,832.20	8.7%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,689,668.62	-11.94%	27,707,426.52	25.04%
基本每股收益(元/股)	0.19	-15.11%	0.69	20.54%
稀释每股收益(元/股)	0.19	-15.11%	0.69	20.54%
加权平均净资产收益率(%)	5.06%	-33.79%	17.1%	-6.56%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.93%	-30.88%	14.05%	-20.03%

扣除非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益		
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,316,610.00	

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	3,843,535.86	国家高新技术企业证书(有效期 2011-01-01 至 2013-12-31 日)于 2012 年下发,故 2011 年度企业所得税税率暂按 24%计提,2012 年汇算清缴时按 15%优惠税率予以调整,调减了当期所得税费用。
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-11,017.37	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额		
所得税影响额	-199,291.50	
合计	4,949,836.99	--

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目	涉及金额（元）	说明

（二）报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数（户）	5,453		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称	期末持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
鸿阳证券投资基金	260,950	人民币普通股	260,950

安信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	235,519	人民币普通股	235,519
张得欣	215,400	人民币普通股	215,400
黄淑云	208,628	人民币普通股	208,628
赵小杰	197,309	人民币普通股	197,309
王宏	173,300	人民币普通股	173,300
林启锋	145,856	人民币普通股	145,856
孟楠	134,971	人民币普通股	134,971
梁宏	94,823	人民币普通股	94,823
元凤华	94,400	人民币普通股	94,400
股东情况的说明			

(三) 限售股份变动情况

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
安宣部	14,800	0	0	14,800	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
白景泉	22,600	0	0	22,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
包海亮	1,645,650	0	0	1,645,650	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
鲍时超	11,500	0	0	11,500	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
蔡函真	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
曹红丽	12,800	0	0	12,800	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
曹林建	8,200	0	0	8,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
岑波	31,800	0	0	31,800	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
陈德银	9,900	0	0	9,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
陈继	9,900	0	0	9,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
陈君	62,100	0	0	62,100	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
陈磊	32,900	0	0	32,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
陈亮	11,500	0	0	11,500	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
陈梅	23,100	0	0	23,100	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
陈秋毅	9,900	0	0	9,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
陈思专	8,200	0	0	8,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日

陈瑶	3,300	0	0	3,300	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
崔佳	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
代利辉	36,200	0	0	36,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
邓林	20,500	0	0	20,500	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
丁成华	29,600	0	0	29,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
丁万松	65,900	0	0	65,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
董钊	16,500	0	0	16,500	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
董智敏	4,900	0	0	4,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
范志琴	158,700	0	0	158,700	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
冯毅	21,400	0	0	21,400	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
高伟飞	29,600	0	0	29,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
高叶	37,950	0	0	37,950	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
葛小东	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
耿云	59,300	0	0	59,300	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
宫兴华	1,317,900	0	0	1,317,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
苟廷峰	48,300	0	0	48,300	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
管晶晶	18,400	0	0	18,400	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
桂志明	82,800	0	0	82,800	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
韩永海	65,550	0	0	65,550	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
郝朝勇	59,300	0	0	59,300	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
何鹏辉	16,500	0	0	16,500	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
胡苗勇	27,200	0	0	27,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
黄杰	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
黄宁	24,600	0	0	24,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
黄秦香	21,300	0	0	21,300	首发承诺	2015 年 8 月 17 日

黄延彬	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
黄祖超	327,750	0	0	327,750	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
季文波	9,900	0	0	9,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
贾广军	65,900	0	0	65,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
贾鸿莉	14,200	0	0	14,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
江帆	4,000	0	0	4,000	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
江小兵	82,800	0	0	82,800	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
金伟峰	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
柯善志	8,200	0	0	8,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
孔利钱	7,200	0	0	7,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
雷涛	8,200	0	0	8,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
黎炳亮	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
李保龙	3,300	0	0	3,300	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
李晨曦	18,000	0	0	18,000	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
李宏广	9,900	0	0	9,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
李淮滨	852,150	0	0	852,150	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
李坤圣	8,200	0	0	8,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
李亮	46,100	0	0	46,100	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
李明	36,200	0	0	36,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
李全龙	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
李生	10,500	0	0	10,500	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
李小军	148,350	0	0	148,350	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
李勇（身份证号： 33010619730317 ****）	158,700	0	0	158,700	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
李勇(身份证号： 码：	131,100	0	0	131,100	首发承诺	2015 年 8 月 17 日

53011219660420 ****)						
李湛	14,200	0	0	14,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
李志勇	21,800	0	0	21,800	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
梁波林	493,350	0	0	493,350	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
梁根雄	8,200	0	0	8,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
林立	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
林挺	42,800	0	0	42,800	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
刘长进	8,200	0	0	8,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
刘冠宇	49,400	0	0	49,400	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
刘科进	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
刘铭	124,200	0	0	124,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
刘娘送	4,900	0	0	4,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
刘晓梅	13,200	0	0	13,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
刘志军	89,700	0	0	89,700	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
鲁贤龙	14,800	0	0	14,800	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
吕燕	79,100	0	0	79,100	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
罗睿	4,900	0	0	4,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
罗专	12,900	0	0	12,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
马廷	37,950	0	0	37,950	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
梅欣	9,900	0	0	9,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
莫俊喜	16,500	0	0	16,500	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
牛国义	69,000	0	0	69,000	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
潘洪振	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
齐玉娟	3,300	0	0	3,300	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
邱书洋	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日

屈鸿京	1,707,750	0	0	1,707,750	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
任向玉	3,300	0	0	3,300	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
施春	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
石甘德	724,500	0	0	724,500	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
史丛颜	8,200	0	0	8,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
宋为斗	20,100	0	0	20,100	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
孙世胜	49,400	0	0	49,400	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
孙志国	51,750	0	0	51,750	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
汤筱鹿	23,100	0	0	23,100	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
童行鹏	127,650	0	0	127,650	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
王宝辉	9,900	0	0	9,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
王长春	13,668,900	0	0	13,668,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
王长江	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
王超	21,400	0	0	21,400	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
王湖芳	8,200	0	0	8,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
王劲	72,450	0	0	72,450	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
王林	65,550	0	0	65,550	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
王培嘉	65,900	0	0	65,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
王瑞锋	4,900	0	0	4,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
王小勇	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
王旭	14,800	0	0	14,800	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
王亚锋	24,700	0	0	24,700	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
王彦彬	117,300	0	0	117,300	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
王阳	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
魏锋	1,745,700	0	0	1,745,700	首发承诺	2015 年 8 月 17 日

魏瑞峰	42,800	0	0	42,800	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
温馨	49,400	0	0	49,400	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
吴丽香	3,300	0	0	3,300	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
吴绍凡	690,000	0	0	690,000	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
吴舒新	4,100	0	0	4,100	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
吴雄	921,150	0	0	921,150	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
肖盛	23,100	0	0	23,100	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
肖映辉	1,752,600	0	0	1,752,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
肖章琛	100,050	0	0	100,050	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
谢国勇	106,950	0	0	106,950	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
徐春春	16,500	0	0	16,500	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
徐江	1,711,200	0	0	1,711,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
徐俊	82,800	0	0	82,800	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
徐亚丽	293,250	0	0	293,250	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
许伟强	8,200	0	0	8,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
颜东平	37,950	0	0	37,950	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
杨国雄	32,900	0	0	32,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
杨小强	93,150	0	0	93,150	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
杨永昌	19,800	0	0	19,800	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
叶青	82,800	0	0	82,800	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
叶晓虎	4,900	0	0	4,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
于淳	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
余合朋	18,500	0	0	18,500	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
余路路	12,400	0	0	12,400	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
余松	19,800	0	0	19,800	首发承诺	2015 年 8 月 17 日

禹建良	9,900	0	0	9,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
苑景华	186,300	0	0	186,300	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
曾毅平	15,200	0	0	15,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
张浩	148,350	0	0	148,350	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
张华	4,900	0	0	4,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
张慧敏	279,450	0	0	279,450	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
张慧能	8,200	0	0	8,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
张木书	28,300	0	0	28,300	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
张鹏	169,050	0	0	169,050	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
张帅	6,600	0	0	6,600	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
张伍仔	11,500	0	0	11,500	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
张瑛	32,900	0	0	32,900	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
招商致远资本投资有限公司	2,192,500	0	0	2,192,500	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
赵伟宏	1,021,200	0	0	1,021,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
赵学飞	8,200	0	0	8,200	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
赵一飞	182,850	0	0	182,850	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
郑康	2,239,050	0	0	2,239,050	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
郑欣	120,750	0	0	120,750	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
周金平	26,400	0	0	26,400	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
周有庆	65,550	0	0	65,550	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
庄锐	18,100	0	0	18,100	首发承诺	2015 年 8 月 17 日
合计	38,700,000	0	0	38,700,000	--	--

三、管理层讨论与分析

（一）公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、资产负债变化较大科目原因说明：

- (1) 货币资金较年初增加16997.54万元，增长129.31%，主要原因是公司8月份收到募集资金；
- (2) 应收账款较年初增加5047.05万元，增长241.62%，主要原因是公司销售收入增加，以及受销售回款的季节性影响。；
- (3) 预付帐款较年初增加250.97万元，增长68.29%，主要原因是采购第三方软件等货物尚未到结算期；
- (4) 其他应收款较年初增加324.47万元，增长178.80%，主要原因是业绩增长导致项目保证金增加，人员增长形成员工社保、公积金、业务备用金大幅增加造成的；
- (5) 开发支出较年初增加143.08万元，主要原因是三季度对募投项目以自有资金进行先期开发投入并按会计准则予以资本化；
- (6) 应付账款较年初减少66.09万元，下降22.78%，主要原因是今年系统集成业务大幅减少导致采购货物减少；
- (7) 预收账款较年初减少1391.75万元，下降85.09%，主要原因是年初跨期大客户的预收款年度内确认收入；
- (8) 应付职工薪酬较年初减少399.32万元，下降83.46%，主要原因是去年底计提2011年的年终奖金，并于2012年上半年发放导致的；
- (9) 应交税费较年初减少480.46万元，下降77.25%，主要原因是2011年底国家高新技术企业资质到期，企业所得税按24%的税率计提，2012年初获得国家高新资质证书并相应做了纳税调整，2012年按15%计提企业所得税；
- (10) 其他应付款较年初增加98.91万元，增长746.92%，主要原因是部份上市发行费未到结算期；
- (11) 资本公积较年初增加21210.76万元，增长421.68%，主要原因是发行流通股股票溢价。

2、利润表变化较大科目原因说明：

- (1) 营业收入较去年同期增加859.01万元，增长8.70%，其中软件开发收入增长30.86%，维护服务收入增长33.97%，系统集成收入由于公司战略结构调整下降87.79%；
- (2) 营业成本较去年同期减少501.40万元，下降11.93%，其中软件开发成本增长32.01%，维护服务成本增长40.66%，系统集成成本由于公司战略结构调整下降88.95%；
- (3) 管理费用较去年同期增加1200.10万元，增长65.70%，主要原因是人力成本增长及发生上市发行相关费用；
- (4) 财务费用较去年同期减少113.89万元，下降700.14%，主要原因是募集资金利息收入增加；
- (5) 资产减值损失较去年同期增加135.58万元，增长147.95%，主要原因是应收帐款余额增长计提坏帐准备增长。

3、现金流量表变化较大项目原因说明：

- (1) 销售商品、提供劳务收到的现金较去年同期减少1630.98万元，下降28.43%，主要原因是今年的集成收入比去年同期大幅减少，客户款项支付流程延长引起的；
- (2) 支付给职工以及为职工支付的现金较去年同期增加1553.15万元，增长47.10%，主要原因是员工人数及人力成本增加；
- (3) 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金较去年同期增加49.71万元，增长84.90%，主要原因是今年新购办公软件及服务器引起的。

(二) 业务回顾和展望

1、公司三季度经营情况回顾

2011年年初至报告期期末，公司整体运营情况良好，实现营业总收入107,294,832.20元，去比年同期增长8.70%；营业利润27,572,564.42元，比去年同期减少2.02%；利润总额28,878,157.05元，比去年同期减少1.53%；归属于母公司所有者的净利润27,707,426.52元，比去年同期增长25.04%。

2、年度经营计划在报告期内的执行情况

报告期内，公司积极推进新产品的研发及成熟产品的升级改造，新产品新项目的市场拓展，各项重点工作顺利开展。

- (1) 新产品研发：公司新产品研发正在按年初规划稳步推进过程中，为公司增强可持续发展提供动力；

(2) 市场营销方面：2012年继续积极开发新客户，重点开发以前未涉及地域；优化产品结构，今年主要侧重软件开发业务与维护服务业务，弱化系统集成业务；

(3) 人力资源方面：报告期内，为更好的实施公司的整体战略，公司加大管理、研发、销售等各方面人才的引进，特别是研发方面的投入；同时，通过开展对各部门人员有针对性的内外部培训，提升公司员工的综合素质，提高生产效率，降低运营成本和优化人才结构；

(4) 公司治理方面：报告期内，公司加强了对公司治理和内部控制体系的建设，加强了公司内部管理，提高工作效率；

3、公司发展展望

(1) 公司将加快募投项目建设，确保募投项目顺利进行，扩大公司营业收入，提高研发能力；

(2) 公司将加快新产品的研发和推广，进一步提高产品质量，提高技术优势和市场占有率；

(3) 公司将进行自查和整改，进一步优化公司管理流程、加强员工培训、提高人均效率。

四、重要事项

(一) 公司或持股 5%以上股东及作为股东的董事、监事、高级管理人员在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺	不适用	不适用		不适用	不适用
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	不适用	不适用		不适用	不适用
资产置换时所作承诺	不适用	不适用		不适用	不适用
发行时所作承诺	159 名发起人自然人股东	自上市之日起 36 个月内不转让、质押或者委托他人管理上市前的公司股份。	2011 年 01 月 12 日	2012 年 8 月 17 日至 2015 年 8 月 16 日	报告期内严格履行
	招商致远资本投资有限公司	自上市之日起 42 个月内不转让、质押或者委托他人管理上市前的公司股份。	2012 年 02 月 01 日	2012 年 8 月 17 日至 2016 年 2 月 16 日	报告期内严格履行
	王长春	避免同业竞争的承诺。	2012 年 03 月 29 日	长期有效	报告期内严格履行
其他对公司中小股东所作承诺	不适用			不适用	不适用
承诺是否及时履行	√ 是 □ 否 □ 不适用				
未完成履行的具体原因及下一步计划	不适用				
是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承诺	□ 是 √ 否 □ 不适用				
承诺的解决期限	不适用				
解决方式	不适用				
承诺的履行情况	不适用				

(二) 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额			236,484,000			本季度投入募集资金总额			0	
报告期内变更用途的募集资金总额			0							
			说明：公司应以股东大会审议通过变更募集资金投向议案的日期作为变更时点							
累计变更用途的募集资金总额			0			已累计投入募集资金总额			0	
累计变更用途的募集资金总额比例			0%							
承诺投资项目和超募 资金投向	是否已变 更项目 (含部分 变更)	募集资 金承 诺投 资总 额	调整后投 资总额 (1)	本报告期 投入金额	截至期末 累计投入 金额(2)	截至期末 投资进度 (%)(3)= (2)/(1)	项目达到 预定可使 用状态日 期	本报告期 实现的效 益	是否达到 预计效益	项目可行 性是否发 生重大变 化
承诺投资项目										
Java 版核心业务系统 建设项目	否	5,540		0			2014 年 12 月 31 日			否
新一代银行核心业务 系统建设项目	否	2,231		0			2014 年 07 月 31 日			否
新一代银行商业智能 系统建设项目	否	2,080		0			2014 年 08 月 31 日			否
新一代综合前置系统 建设项目	否	2,321		0			2014 年 06 月 30 日			否
信用卡业务系统建设 项目	否	2,796		0			2014 年 08 月 31 日			否
承诺投资项目小计	-	14,968		0	-	-			-	-
超募资金投向										
归还银行贷款（如有）	-					-	-	-	-	-
补充流动资金（如有）	-					-	-	-	-	-
超募资金投向小计	-				-	-			-	-
合计	-				-	-			-	-
未达到计划进度或预 计收益的情况和原因 （分具体项目）	无									
项目可行性发生重大 变化的情况说明	无									
超募资金的金额、用途 及使用进展情况	☐ 适用 ☒ 不适用 目前超募资金尚未投入使用。									
募集资金投资项目实 施地点变更情况	☐ 适用 ☒ 不适用 ☐ 报告期内发生 ☐ 以前年度发生									
募集资金投资项目实 施方式调整情况	☐ 适用 ☒ 不适用 ☐ 报告期内发生 ☐ 以前年度发生									

募集资金投资项目先期投入及置换情况	☐ 适用 ☒ 不适用
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	☐ 适用 ☒ 不适用
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	☐ 适用 ☒ 不适用
尚未使用的募集资金用途及去向	存款
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无

（三）非标意见情况☐ 适用 ☒ 不适用**（四）其他重大事项进展情况**☐ 适用 ☒ 不适用**（五）公司现金分红政策的制定及执行情况**

公司《章程》中已经明确写入了有关现金分红的相关条款，该条款规定：“如无本公司章程规定的重大投资计划或重大现金支出发生，公司应采取现金方式分配利润，且以现金方式分配的利润应不少于当年实现的可分配利润的百分之二十。”公司将严格按照公司《章程》的相关财务指标与相关承诺规定执行现金分红政策。本报告期，公司无现金分红计划。

（六）预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明☐ 适用 ☒ 不适用**（七）向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况**☐ 适用 ☒ 不适用**（八）证券投资情况**☐ 适用 ☒ 不适用**（九）衍生品投资情况**☐ 适用 ☒ 不适用**1、报告期末衍生品投资的持仓情况**☐ 适用 ☒ 不适用**（十）按深交所相关备忘录规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况**☒ 适用 ☐ 不适用

2012年7-9月，公司无应披露的报告期日常经营重大合同情况。

（十一）发行公司债券情况

是否发行公司债券

☐ 是 ☒ 否

五、附录

（一）财务报表

是否需要合并报表：

☐ 是 ☒ 否 ☐ 不适用

如无特殊说明，财务报告中的财务报表的单位为：人民币元

1、合并资产负债表

编制单位：深圳市长亮科技股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	301,421,867.40	131,446,503.34
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	71,359,111.94	20,888,578.06
预付款项	6,184,683.73	3,675,008.33
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息	288,555.55	612,969.44
应收股利		
其他应收款	5,059,453.80	1,814,735.06
买入返售金融资产		
存货	3,572,329.46	3,400,534.57
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	387,886,001.88	161,838,328.80
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	10,000,000.00	10,000,000.00

投资性房地产		
固定资产	5,711,093.06	5,397,854.82
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	1,203,823.91	
开发支出	1,430,770.11	
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	783,548.01	671,090.83
其他非流动资产	1,458,385.58	
非流动资产合计	20,587,620.67	16,068,945.65
资产总计	408,473,622.55	177,907,274.45
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	2,239,909.00	2,900,802.00
预收款项	2,438,899.99	16,356,441.67
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	791,105.34	4,784,268.70
应交税费	1,415,279.05	6,219,868.34
应付利息		
应付股利		
其他应付款	1,121,494.80	132,421.00
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	8,006,688.18	30,393,801.71
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款	250,000.00	

预计负债	677,069.73	788,670.52
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	927,069.73	788,670.52
负债合计	8,933,757.91	31,182,472.23
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	51,700,000.00	38,700,000.00
资本公积	262,408,220.48	50,300,584.58
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	7,774,197.55	5,772,421.76
一般风险准备		
未分配利润	77,657,446.61	51,951,795.88
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	399,539,864.64	146,724,802.22
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	399,539,864.64	146,724,802.22
负债和所有者权益（或股东权益）总计	408,473,622.55	177,907,274.45

法定代表人：王长春

主管会计工作负责人：徐亚丽

会计机构负责人：张瑛

2、母公司资产负债表

编制单位：深圳市长亮科技股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	301,421,867.40	131,446,503.34
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	71,359,111.94	20,888,578.06
预付款项	6,184,683.73	3,675,008.33
应收利息	288,555.55	612,969.44
应收股利		
其他应收款	5,059,453.80	1,814,735.06
存货	3,572,329.46	3,400,534.57
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	387,886,001.88	161,838,328.80
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	10,000,000.00	10,000,000.00

投资性房地产		
固定资产	5,711,093.06	5,397,854.82
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	1,203,823.91	
开发支出	1,430,770.11	
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	783,548.01	671,090.83
其他非流动资产	1,458,385.58	
非流动资产合计	20,587,620.67	16,068,945.65
资产总计	408,473,622.55	177,907,274.45
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	2,239,909.00	2,900,802.00
预收款项	2,438,899.99	16,356,441.67
应付职工薪酬	791,105.34	4,784,268.70
应交税费	1,415,279.05	6,219,868.34
应付利息		
应付股利		
其他应付款	1,121,494.80	132,421.00
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	8,006,688.18	30,393,801.71
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款	250,000.00	
预计负债	677,069.73	788,670.52
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	927,069.73	788,670.52
负债合计	8,933,757.91	31,182,472.23
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	51,700,000.00	38,700,000.00
资本公积	262,408,220.48	50,300,584.58
减：库存股		

专项储备		
盈余公积	7,774,197.55	5,772,421.76
一般风险准备		
未分配利润	77,657,446.61	51,951,795.88
外币报表折算差额		
所有者权益（或股东权益）合计	399,539,864.64	146,724,802.22
负债和所有者权益（或股东权益）总计	408,473,622.55	177,907,274.45

法定代表人：王长春

主管会计工作负责人：徐亚丽

会计机构负责人：张瑛

3、合并本报告期利润表

编制单位：深圳市长亮科技股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	37,066,364.36	32,538,741.28
其中：营业收入	37,066,364.36	32,538,741.28
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	12,516,591.42	13,664,479.30
其中：营业成本	12,516,591.42	13,664,479.30
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	-31,969.67	235,293.93
销售费用	3,241,867.87	2,582,169.28
管理费用	12,243,295.67	5,616,308.94
财务费用	-149,255.54	-16,092.90
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	9,245,834.61	10,456,582.73
加：营业外收入	250,000.00	749,238.11
减：营业外支出	22,657.50	

其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	9,473,177.11	11,205,820.84
减：所得税费用	1,783,508.49	2,473,147.13
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	7,689,668.62	8,732,673.71
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	7,689,668.62	8,732,673.71
少数股东损益		
六、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	0.19	0.23
（二）稀释每股收益	0.19	0.23
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	7,689,668.62	8,732,673.71
归属于母公司所有者的综合收益总额	7,689,668.62	8,732,673.71
归属于少数股东的综合收益总额		

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元。

法定代表人：王长春

主管会计工作负责人：徐亚丽

会计机构负责人：张瑛

4、母公司本报告期利润表

编制单位：深圳市长亮科技股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	37,066,364.36	32,538,741.28
减：营业成本	12,516,591.42	13,664,479.30
营业税金及附加	-31,969.67	235,293.93
销售费用	3,241,867.87	2,582,169.28
管理费用	12,243,295.67	5,616,308.94
财务费用	-149,255.54	-16,092.90
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	9,245,834.61	10,456,582.73
加：营业外收入	250,000.00	749,238.11
减：营业外支出	22,657.50	
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	9,473,177.11	11,205,820.84
减：所得税费用	1,783,508.49	2,473,147.13
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	7,689,668.62	8,732,673.71
五、每股收益：	--	--

（一）基本每股收益	0.19	0.23
（二）稀释每股收益	0.19	0.23
六、其他综合收益		
七、综合收益总额	7,689,668.62	8,732,673.71

法定代表人：王长春

主管会计工作负责人：徐亚丽

会计机构负责人：张瑛

5、合并年初到报告期末利润表

编制单位：深圳市长亮科技股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	107,294,832.20	98,704,774.36
其中：营业收入	107,294,832.20	98,704,774.36
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	37,015,766.58	42,029,729.92
其中：营业成本	37,015,766.58	42,029,729.92
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	410,986.11	703,496.06
销售费用	11,356,520.73	8,809,468.85
管理费用	30,268,416.06	18,267,392.53
财务费用	-1,301,569.15	-162,667.52
资产减值损失	2,272,147.45	916,355.92
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）	300,000.00	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	27,572,564.42	28,140,998.60
加：营业外收入	1,328,610.00	1,222,666.67
减：营业外支出	23,017.37	36,484.42
其中：非流动资产处置损失		613.16
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	28,878,157.05	29,327,180.85
减：所得税费用	1,170,730.53	7,168,133.26

五、净利润（净亏损以“－”号填列）	27,707,426.52	22,159,047.59
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	27,707,426.52	22,159,047.59
少数股东损益		
六、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	0.69	0.57
（二）稀释每股收益	0.69	0.57
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	27,707,426.52	22,159,047.59
归属于母公司所有者的综合收益总额	27,707,426.52	22,159,047.59
归属于少数股东的综合收益总额		

年初到报告期末发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元。

法定代表人：王长春

主管会计工作负责人：徐亚丽

会计机构负责人：张瑛

6、母公司年初到报告期末利润表

编制单位：深圳市长亮科技股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	107,294,832.20	98,704,774.36
减：营业成本	37,015,766.58	42,029,729.92
营业税金及附加	410,986.11	703,496.06
销售费用	11,356,520.73	8,809,468.85
管理费用	30,268,416.06	18,267,392.53
财务费用	-1,301,569.15	-162,667.52
资产减值损失	2,272,147.45	916,355.92
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）	300,000.00	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	27,572,564.42	28,140,998.60
加：营业外收入	1,328,610.00	1,222,666.67
减：营业外支出	23,017.37	36,484.42
其中：非流动资产处置损失		613.16
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	28,878,157.05	29,327,180.85
减：所得税费用	1,170,730.53	7,168,133.26
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	27,707,426.52	22,159,047.59
五、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	0.69	0.57
（二）稀释每股收益	0.69	0.57
六、其他综合收益		

七、综合收益总额	27,707,426.52	22,159,047.59
----------	---------------	---------------

法定代表人：王长春

主管会计工作负责人：徐亚丽

会计机构负责人：张瑛

7、合并年初到报告期末现金流量表

编制单位：深圳市长亮科技股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	41,067,859.00	57,377,640.09
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	4,122,871.74	3,030,055.41
经营活动现金流入小计	45,190,730.74	60,407,695.50
购买商品、接受劳务支付的现金	21,404,710.70	21,040,865.58
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	48,507,252.80	32,975,728.63
支付的各项税费	6,773,174.28	6,749,321.58
支付其他与经营活动有关的现金	27,858,379.70	20,733,946.80
经营活动现金流出小计	104,543,517.48	81,499,862.59
经营活动产生的现金流量净额	-59,352,786.74	-21,092,167.09
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金	300,000.00	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		411.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	300,000.00	411.00

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,082,628.20	585,536.48
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	1,082,628.20	585,536.48
投资活动产生的现金流量净额	-782,628.20	-585,125.48
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	230,110,779.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	230,110,779.00	0.00
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	230,110,779.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	169,975,364.06	-21,677,292.57
加：期初现金及现金等价物余额	131,446,503.34	95,574,260.74
六、期末现金及现金等价物余额	301,421,867.40	73,896,968.17

法定代表人：王长春

主管会计工作负责人：徐亚丽

会计机构负责人：张瑛

8、母公司年初到报告期末现金流量表

编制单位：深圳市长亮科技股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	41,067,859.00	57,377,640.09
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	4,122,871.74	3,030,055.41
经营活动现金流入小计	45,190,730.74	60,407,695.50
购买商品、接受劳务支付的现金	21,404,710.70	21,040,865.58
支付给职工以及为职工支付的现金	48,507,252.80	32,975,728.63

支付的各项税费	6,773,174.28	6,749,321.58
支付其他与经营活动有关的现金	27,858,379.70	20,733,946.80
经营活动现金流出小计	104,543,517.48	81,499,862.59
经营活动产生的现金流量净额	-59,352,786.74	-21,092,167.09
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金	300,000.00	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		411.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	300,000.00	411.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,082,628.20	585,536.48
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	1,082,628.20	585,536.48
投资活动产生的现金流量净额	-782,628.20	-585,125.48
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	230,110,779.00	
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	230,110,779.00	0.00
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	230,110,779.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	169,975,364.06	-21,677,292.57
加：期初现金及现金等价物余额	131,446,503.34	95,574,260.74
六、期末现金及现金等价物余额	301,421,867.40	73,896,968.17

法定代表人：王长春

主管会计工作负责人：徐亚丽

会计机构负责人：张瑛

（二）审计报告

审计意见	
------	--

审计报告正文

本季度财务数据未经审计。